FUNDAÇÃO DE APOIO AO HOSPITAL DE ENSINO DO RIO GRANDE – FAHERG

EDITAL Nº 01/2014 – Processo Seletivo Simplificado

A Fundação de Apoio ao Hospital de Ensino do Rio Grande – FAHERG torna público o presente edital
de seleção simplificada, para provimento de cargos conforme quadro abaixo:

1. DO CARGO, REQUISITOS PARA INGRESSO, VAGAS, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA, DA
CONTRATAÇÃO

1.1. Cargos, requisitos para ingresso, vagas

CARGO REQUISITO PARA INGRESSO  NÍVEL

VAGAS

CONTRATAÇÃO
IMEDIATA

CADASTRO
 RESERVA

GERAL *PCD GERAL

MÉDICO/ GINECOLOGIA E
OBSTETRÍCIA

Título de Especialista em
Ginecologia e Obstetrícia ou

Residência Médica em

Ginecologia e  Obstetrícia

Superior 2 1 6

MÉDICO/ CLINICA GERAL
Título de Especialista em

Clínica Geral ou Residência
Médica em Clínica Geral

Superior 2 1 4

MÉDICO/ PEDIATRIA
Título de Especialista em
Pediatria ou Residência

Médica em Pediatria
Superior 2 1 4

*PCD – Pessoa com deficiência.

1.2. Remuneração:
- Salário Base R$ 4.500,00
- Insalubridade (R$ 144,80)
 .

1.3. Carga horária: 24 horas semanais.

1.4. Contratação:
1.4.1. Regime de Contratação: Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).
1.4.2. Prazo de Contratação: Temporário Indeterminado.

2. Das Inscrições:
2.1 Taxa de Inscrição: R$ 50,00 (cinquenta reais)
2.2 Horário: das 8h às 11h e das 14h às 17h no período de 24/03 a 04/04/2014
2.3 Local: na Secretaria da FAHERG (entrada pela Portaria Central do HU – Rua General Canabarro)

A íntegra deste edital, bem como seu anexo contendo Conteúdo Programático, Bibliografia e Critério de Análise
Curricular poderão ser acessados através do site: www.faherg.org.br.

Rio Grande, 21 de março de 2014.

CARLOS KALIKOWSKI WESKA
Diretor Presidente